
' fl
--- mm m m

Zprávy spolkové
které sloužily Indiánům za' pří-
střeší Kdyby byly hasiči neuči-

nili přítrž rychlému se šíření
1

ITlllállra

POKROICU ZÁPADU

opírati tomu aby v jejich blízko

stí podobný hospitál byl zařízen
ač je ho nutně třeba "Shořený
dům byl od obce jen najat a jeho
majitel dostane teď pojištění

tSfTenhle hostinec Havelkův
vedle Creightonova divadla je čím

VTÁTLAK moderního života obchodního působí stále rostoucí
l

napnutí Každým dnem můžeme přispůsobiti náš obchod
L ' požadavkům obecenstva To jest stálou snahou tohoto

závodu Podzim odhaluje nám nový směr obchodního vý-

vinu Dnes činíme zmínku o ženských pláStích oblekách suk-

ních živůtkácb atd -

onclrá cnlrníi Ilomespun vrchní sukně modré aneb bnědé

pprtgunen podSité waterproof obrubou

délky 89 ai 44 palců saknč kteráž se prodává většinou po 64 00 jast

i

zde bez omluvy proč ide jest ne

proto ie bychom byli koupili jicb
60 000 — to ne Žádný velkoobchod
nám Je nevyprodal celou zásobu to
ne kdyby ano tedy bychom to řekli
než vítiina obchodů a prodáváme levněji Spokojíme se s 1390 za tyto
sukně Vyplutí se Vám si je zde prohlédnout! nežli koupíte

Ženské spodničky HJÍ
kosti jenom ře lépe zhotovené jakové
kteréž přináší 6600 Tolik tt ni neiádáme zde my jsme spokojeni kdyi
prodáme deset ku jejich jedné a proto pravíme $390 Tato centzt takovou
rpodničku pomůže vám — pomůže náat

rV__ nrtlolvTr Ten oblek po krejčovsky zhotovený home--
ZiUUSjm OUltJKy puni překládači dobře padnoucl beďábim
podSité žakety perkalinem podsité sukně aktoloven veskrze způsobem nej
pozornějším Oblek kdybyste hledali takový mimo nás stor bude státi ne-

méně než $1150 jest u nás tt 1850 "Sklad pěkných plášťů zde"

aVVáJiA~mlUJJ
Pokrok Nov 10

Sklad péknýcb plášťů
♦ w--

Je to ale proto ie platíme méně

druh tsffett hedvábí se íirnkym
1 prýmky jsou asi té tsmé

vitiinfi míst prodá vtlí tnodničk v

PL-B-
S
--uspořádá-

{Spolek sv Ludmily e 46
TT T Z JL

v úterý 21 listopadu '00

í V SÍNI p J W HROCHA

VSTUPNÉ OSOBA 25c

dáma Jest Žádána nřlnéU s
ÍKatdá táit£rky v obálce

4 K hojné oávltevt v octí sve

Pořádající výbor

ŠICÍ STROJE Z DRUHÉ RUKY

Vysokoramenná S niter Jako norlť000
No Wbeeler a Wlfion S 00

No 8 " " tOO

Ne1noví) Whlte M0O
Diibrá " 800

Prvátřldy Household „ 1400
Hlnjrer 500
Oomeatlc 1350
Wbtehlll L00
Howe 3IS0

VybraCni Davis 1000
Wblte TOO

Huwe tSO
16 S Nová strole od 11800 vsh&ru

Opravujeme ilei stroje vioob druba

NEBRASKA CYCLE €0
15th & Híirney Neb

Předplácejte na Knihovnu Ame-

rickou Pouze $100 voěně

11
avwk

BOSTON STORE
Omaha

J L CStARDEIS & SONS taaj
N W Ooner Mtb Douvlaa St

worttedt ht- -
I dvouřadové

— Předplácejte se na Hospo
dáře pouze $1 00 ročně

Zvláštní levné ceny ten týden

pékné a levná obuvi '

Mnžnkél360 sfevíce $3 00
MuZskátsiM střevíce $2 00
Mužské 1200 střevíce £J
Ženské tre íce nejnovíjii modr v nejle-vučjíie-

cenéoo
D£tik Ikolnl střevíce beze Iv6 ne rot pára] i

tm Zkooika vis prevéd£í MBtote kouyltl
střevíce terníjl n nás ttei kdekoliv jinde
Pamatujte: Anton Bílek ]eat potud naiim

lebkým pnidttvaiem

C J CARLS0N 107 So 16th St
nástupce po W N Wbitney

naproti Uuyden'a

aoitoitoitoitoitottoaoaoatoaoitoao

o VELKOU o §

! Píistícméii ZáftaYii )
o jitf n
O uspořádá

' m

Háj Lily čís 9 XHAEK

§ e šobotu 15 UtUipadu '99 2
f O
o V SIN! p JANA W HROCHA

o x
O Vstupné: tát 25c dáaa vstnp voli g
mf ' " O

%

5 Při xábavl provedeno bude lávodfnl 2
S v tanci o prrrata Tři oejlepsí Uneínlci 5

obdrál kaidj kincbo álvéno krocana S
te O p&laod podávány bndon chutní o
O áWukjř Ku hojná oivtUvésve %

o Peřádajfcí vyber £
OkOtlOllOslOalOslOllOllOalOalOttOlloS

Náš černoch

naostřil sobě nůž a seřízl ceny ka-

men pro následujících 30 dnů v

míře úžasné

Oat kamna - $700
Kamna na Mt obli $2010

Kamna i lařeoi a "Ramej"
za cenn jakookolif

C IttA-YMIíIt-
t

1514 Fárům Oauu
2408 N a! Sootk Onaaa

n'érá n ve znimé

v

lékárně JSm fiérmáka

r " J2Ó6 jii rj ul
bliU WiUianu

kdež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovat!

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

aalétá se v i 609-51- 1 jii 12 ul

íSL' MASNY KRÁM

aa již straně měst vlastni kraj an

"V 3T K-axio- l

ňfftf I244jiiní ij ul

BarvStSÍ tásobv masa v&eha druhu
aaeaek salámu Šunek a vůbec všeho co

obor tento spadá

Oeay levnější než kdekoliv jinde

Z NAŠEHO MĚSTA

— Občané severní části města

si vedli stížnost na dráhu Omaha

Soothwestern Že jim velice často

zastavuje na křižovatce Izard a

okolních ul Městská rada vydala

proto nařízení že na tratích mezi

Harney a Howari ul nesmějí

býti nákladní vlaky přešinován-jind-

než mezi půlnocí a 8 hod

ranní
—- V Merchants hotelu byl

pondělí raněn mrtvicí S Sample
bankéř z Butte Nebr a v úter
na to zemřel Psal dops své

manželce když jej stíhla choroba

a dopsal jej s pomocí hostinského
načež mu smysle vypověděly služ

ba r Lékařská pomoc byla marná

a Sample dokonal druhého dne

ráno

— Já ono se řekne le je ta neb

tmě mouka dobrá Ale nejlepíi jest
WUhtrská Zvonička a Aksamita

— Henry Easton zažaloval řidí-

tek výstavní společnosti o Í35
jež mí k požadování za nějakou

prici na výstavišti Je to zkušební

případ jímž se má zjistiti zdaž

řiditelové společnosti jsou zodpo-

vědní svým majetkem za dluhy
nadělané na výstavě a nezaplace-
né Soud onen má býti odbýván
16 L m a jeho výsledek tiude s

velikou dychlivostí očekáván ne-

boť kdyby rozsudek vypadl v
fiditelú hrnuli by se na

ně a požadavky všichni ti jimž
nuda nebo materiál na výstavu

opotřebený zaplaceny nebyly
— Mezi rodinou Taylorovou a

Rossovou panovala dávná zášť

Rodina Rossova bydlela v domě

i 4839 Leavenwortb ulice dam

ten však připadl dědictvím Tay-loro- vi

a ten dal Rossovým výpo--rě- ď

bez oheldu na to že měli

ještě platnou nájemní smlouvu

Rossovi se vystěhovali do blízké-

ho domu a mezi oběma rodinami
--čas od času vypuklo nepřátelství
▼e zjevný boj Nynífldům který
zavdal příčinu ku nepřátelství vy-

hořel z pondělka na úterý v noci

a Taylor vyslovuje podezření že

obeS byl zúmyslní založen Dam

shořel až do základu čímž za

I1500 škody bylo způsobeno
— České hospodyňky u pozor-Znje-

na hojně zásobený obchod

grocernf který vlastní pp Bárta

a Heřmánek aa Williams mezi

13 a 14 uL Všechno zboží jest
nejen výtečné jakosti ale zároveň

tak levné jako nikde jinde Zku

steto! „ (t 17x011)

— Spor obyvatelů sev Oroahy
' o tak zvaný "pesthouse" byl náhle
zakončen přírodou V noci na

atSedn te dům ten vzfial a shořel

io základů- - Je to liž druhý dům

poalíváný v Ómaze pro nákažlivě

acaaoce který byl sežehnut Ni-

kdo v domě tom nebydlel a tu je

pato' le byl zúmyslné založen

c3aby obyvatelstvo okolní zba

veao bylo domu který se jim zdá

tfá obuli Nyní nepanuje Zád

sí aXkažlivá nemoc v městě tak

1 toa podobného není třeba

tla v pádu vypuknutí nákazy
srnci býti opět nějaký pořízen
x!z kial Vlude se budou sousedé

Člentré Jaa Has Loie ě S F P

odbývají pravidelnou schůzi příští
středu dne 13 listopadu Všichni

členové jsou zdvořile žádáni by

se do schůze dostavili jelikož
nastává volba úředníxu a jiné dů-

ležité jednání — V naději že

bratři aspoS jednou v roce své

povinnosti neopomenou zname-

nám se v úctě Fr Jelen SAP
Sokolky Tyri í I

odbývají svou měsíční schůzi v ne-

děli dne ta list ve 2 hod odp v

síni p J Hrocha St Benák

Tábar Coluaibus čís 69 WOW

odbývá pravidelnou schůzi svou

dne 14 list v síni spolkové u p

Klepetky Bude se jednati o

změně domácích pravidel a poně-

vadž je to záležitost pro každého

člena nanejvýš důležitá jsou tudíž

bratři důtklivě žádáni by se v

plném počtu do schůze této do-

stavili FJ Fitle clerk

Tábar Sebranka ě 4771 MWA

Lesníci dostavte se v plné uni

formě do schůze ve středu dne 15

list — Po obřadech uváděcích

súčastníme se plesu č 120

F W Boukal předs

SPISY VYDANÉ NÁKLADEM

POKROKU ZÁPADU

OMAHA NEBRASKA

JjeéeHntký kovář báseň Svatopluka Ce

cha dle pů vodního v Rakousku skonfl

kevanébo vvdínl Čitá 88Hran Cen 8

85 centů Do Čech tasýláme ji se zaru-

čením uprávného dojití za '5 centů Bé

betu jednoho roku rozebráno bylo vy-

dáni prvé a uspořádáno drahé americké
vydání

Památky fetkých emigrantů Napsaj
Tom Čapek 8 9 původními vyobraze-
ními Cent vázané 75 centů

Valditýn biatoricko-romantick- ý obrat
od Karla Lierlofte Cena 60 centů

AiUkUt román ve tfech dí

lech od Duplesíge Cena 60 centů

P půlnoci román od Vác Vlčka 480

velkých stran Cena 80 centů

Nebwttni tajemttvi román a anglické-
ho od Chas Reada 231 stran velkého
formátu Cena 40 centů
MB a Waterloo historický román od

f Btolle 829 (tran velkého formátu
Cena 60 centů

Rukvpity Krdlodvortký a Zelenohortký
te enímkem několika liatů prvnčjšího
poutavou přednáškou o nich od p i A

Oiívetiuia obtahuje 144 stran Cena 25c

Tafenutti tlotinv na Porter tiqvarv
Napaal B C Farjeooí přeloženo t an
glieiny 240 stran velkého formátu Ce
aa 40 centů

8koiniákmfyHebTMee ZřeStil Jas
Rosický Cena 50 cent

Hovj ŘtonU Krůt napsal Jul Verne

obsahuje 576 stran cena 75 centů

Viéný tid velký román věhlasného ro-

manopisce Eujcena 8ue 1216 stran pou-

le fl
Tajemný hroé KtrpU román od

Verset 176 stran ceaa 20 centů

Chrám Matky BtM t PaHii čili Esm
ralda tpanllé dévfie cikánské Román
tvětoznáaiébo spisovatele Viktora Hugo
Obsáhaje 513 stran cena 50 centů

(hudnm stopni poutavý román od Em
Gaboriana Obsahuje 415 stran cens
80 centu
DM kaoitána Oranta leden s neivět

Uch a aejpoutavéjiích románů Julia
Veraea Zaujímá Til stran cena euc

VtMckthdbáeK povídka 1 dějin ř
akých od Aloise Jiráikt Cítá256strtn
eent 20 centů
MmvreH&n histatický román 1 dělit

českých od Aloise Jiráska Obsahuje
lttstraa cent 60 centů
BUá Il-r- a aneb tři léta t třiceti histo

rický romáa z dějin českých st války tři
ca tik té od Lud Rellstaba Cítá 1536

Stran cena $100
Modtrni oiroá Velepoutavý román

od B V Hacklander a Obsahuje li 20
strun pěkného formátu Cent 75c

S—i taitunti paHUki Román od Pan
toa du Terrail I 'ást románu: "V saloně
a na galejích" Cítá 608 stran cena 50c

KUihordemiek kluků Román od Poa
ton du Terrail II ttmottttná čásf vías
aárovea pokračováni románu "V salotW

a aa galejích" Cítá 448 stran cena 85c

JBHind Tmrkyní Romáa od Ponaoit du
TerralL Třeti saiaostatná část vsak zá
rovek pokračování románu "V saloně a
na rak-íte- Ubsanute 4ta stran cena
85 rento

Rmriwiboto Román o--l Ponsoa du Ter
rtiL Hnmoeutná ětvrtá část viak zároveň

pokračováni romáou "V saloně a nt gale-
jích" Obsahuje 64 strany Cena 50c

TCLCPHONE 43 i

141 FARNAM ST

'i "fónlďFa

ůlíttóálí
tuno

- í

ohně mohla část výstavních Vbuf
dov býti lehce zachvácena Má se
za to že ohett byl zúmyslně za-

ložen

— Znalci výtečného moku

všeobecně že takové pivo

jako čepuje Henry Vávra ve svých
hostincích na rohu 13- - a Williams
a 15 Williams nelze nalézti v

celé Praze Není tudíž divu že

živnost jeho denně vzrůstá a ho-

stů vždy jak by nabil Vejděte k

němu a posilněte se tf

— H Young správce Barker

Hotelu zamiloval se do jedné z

posluhovaček což se ovšem man-

želce jeho která tamtéž co ku-

chařka je zaměstnána Ubiti ne-

chtělo Domlouvala mu a to bez-

pochyby hodně důtklivě ale vše

nespomohlo Tu sáhla k radikál-

nímu prostředku k palné zbrani

V úterý v noci vyčíhala mužička

když kráčel po zapovězené cestě

do kuchyně a vypálila na něj z re-

volveru načež ale rychle odpálila
z města obávajíc se zatčení Za-

tím ale kule jen málo pohladila
mužíčkovi tvář a ten snaď se teď

raduje že mu ženuška v dalších

záletech více překážeti nebude Ba

ani policii to neudal

— Chcete dáti svým ditkám

dobrého obchodního vzdělání ?

Zda-- li ano nechte je navštěvo-

vat Omaha Commercial College

Jestli k tomu se odhodláte tedy
se dříve přihlaste v tiskárně P

Západu a dozvíte se jak ušetříte

peněz na školném ít

Lisec""7aW x
avátaprotl "ftjft1

nEUUATisnu
HIBBAIXHlapod BMDoeaapnawaw

německých zaxonu

řATS RICHTR W1 rrfminifV"Z

PAK! EXFELLEIL

ImI Imm mm mnAgaJcOM leolvum

81 zlatých a£ rnedail
uaHaWcadaai Tin"--J -

saafocta uB a ofloonwm
vt—jl nUrtnlal lákaví Ukara

-
íajkaml Týtataikj Jg

ótvov Htomaohal

Chcete dřirok
přiměřeny svým milým dit-

kám? Zašlete 25 ctů na knih

kupectví Pokroku Západu a

obdržíte colý ručník časopisu

pro dítky

Zlaté Mládí
V tom nalézá se na 168 stra-

nách množství četby a básni-

ček pro dítky a 80 vyobraze-
ní Jaktěživi jste neměli a

neviděli tak pékn4 a levné

knihy a nemůžete nalézti

lepší přiměřenější a levnější
dárek pro své milé dítky

Adr-u- jur Pokrok Zápaln

Ornátu Metr

Hcyn-ft- y Ur ještě mísíc

KaMf ti le aUleo Dia byl tffbnif
koflík — prrai cN - tm kréoDua foVrmtU

t at4ámé koarenrl Hof raflstt — vater to
na badaaa Tisk diva adarras krisana po
dobbma vadových barvick v ftUmím
rímci kaldai JndootUvB (actca plaUo
kablDotnick aocb vtUicb fotocraflf Podo-bisa- a

v vodových bwrick aajna mi eaaa
a ta PtCTdteaa!

foterriflsta
iu-su-s- k

u i ni uašaaa

Za sníženou cenul
Mám posud nčkolik rflir':i §pita

Kržbvskč vfcsé cistoKUlzík

acircs cilsický
ctery a velko píli teatavil ka relké
ivé ikodi vUatatai nákladrm vydal
roditel aaeatak ikolr pan Lad Boehm
Jest to api objřmaý neboť čli 934

tras velkého lorníta a SS obraly a
asapoo okreaa mlaickho a mimi

Kldf mdak asflnký mil by chová ti
pis teato taabajtci popisa dljiav
jeho rodtitě ri apuova tet opřivia
ye nia ba aabMoatf xbytka piaa ta
cca a valai aaUesoa a aic kadeai tfi
prodivatl ajaí sa i a fjoatovaí
táavnwa EMriCceaatCO ÍMmf
K£lmKm liail o avai vjraiioavaU

dále tím větším magnetem Teď

Rudolf čepuje též pravé importo-
vané plzeňské jako malvaz To

je krása to je rozkoš ta pěkná
bílá čepičkal A což ta chuťt Ja-

ko křen! Když jste "v městě"

neopomeňte zajít na 'jednu' plzeň-

ského třeba tu velkou a oč že se

budete se cítit jako doma '

— V Benson okrsku pracoval
Christian Wenderlich u Totmana

na jaře a odešel zanechav si tam
kufr Řekl tehdy že si buď pro
kufr přijede nebo dopíše kam mu
má býti poslán ale od té doby se
o něj nepřihlásil Totman ode
vzdal kufr Wenderlichův nyní po-

licii s žádostí aby po majiteli je-

ho pátrala Když kufr byl na po-

lici otevřen nalezeny v něm mimo

několika německých dopisů také

dvě směnky jedna na #215 dru
há na {50 znějící Zmizelý má

bratra nedaleko Lincoln a Švakra

u Ewingu
— Ve středu zemřel Richard

Burdicb který bydlel v Omaze
od roku 1878 Byl po 5 let měst-

ským policajtem a po dva roky
radním za 3 wardu Byl rozen v

Germantownu Pa a nyní v stáři

42 roků mrtvice jej schválila

— Kao chce mít zuby bez

bolesti vytržené neb dobře vypl-

něné ten jde k A P Johnsonu
zubnímu lékaři 1402 Farnam ul
Telefon 1561 tf

— Ve staré železniční káře ne-lale-

30 a Fort ulice žili 861etý
Amos Mills se 72letou chorobnou
manželkou v největší bídě na něž

soucitní sousedé upozornili měst
ské úřady aby se jicb ujaly Mills

jest jedním z prvních pionýrů

Nebrasky avšak nepodařilo se

mu nashromáždili majetek pro
stará léta a ještě nyní jsou staří ti

lidé příliš hrdí než aby požádali
někoho o pomoc
— Dělník James Christie si po- -

pálil v tavírně strašně nohu která

mu měla býti v St Joseph hospi-tál- e

odňata Když byl však chlo-

roformován před operací usnul

na vždycky
— Klub občanů severní strany

zaslal Žádost ku městské radě aby
donutila společnost Elkhorn &

Missouri Walley ku zbudování

viaduktu na sev 13 ulicí Dále

žádá aby na 24 ulici dráha

srovnala své tratě s výškou ulice

jak to slíbila učinili

Originál Budweiser— pravé Bu

dějovické — stále čerstvé na čepu
v Národní Síni Zkuste bo a jistě

po druhé jiného chtíti nebudete

Korbelová vína a kořalky stále též
na skladě dt4itf
— Na 13 a Douglas ulici hral

James Nevins pool s neznámým
člověkem a když několik her se

hráli dali se do hádky z níž

povstal pravidelný souboj Oba

soupeři použili tág co zbraní

avšak Newins brzy se svalil ob-

držev pádnou ránu ďo hlavy Ci-

zinec zatím zmizel a Nevins mu-

sel ke všemu ještě zaplatiti za

hry
- - Centerville Block Coal Co

210 jižní 15 ul dobývá a prodává
pravé Walnut Block a tudíž neu

činíte chybu když objednáte vaše

ublí na zimu u nás Prodáváme

též Rock Spring Ohio Illinois a

jiné druhy měkkého uhlí Mimo

toho vyrovná se naše tvrdé uhlí

kterémukoliv a stojí pouze f850
tuna '
Telefon 1770

Ti 04x5 L M Shubert Jed
— Na 9 ulici a Capitol Ave

stojí stará budova užívaná před
5 lety za skladiště jii však nyní

upotřebují různí lidé bez domova
za noclehárnu Jil několikráte v

budově té vypukl oheB v úterý
večer zase Hasiči jej sice opano
vali ale část střechy byla zničena
tak že tuláci budou míti o kus

přístřeší méoě

— V hotelu Victoria na Doo

glas a 13 ulici vypukl v úterý ve

čer ohefi na třetím poschodí a ač

nespůsobil velké škody byl ma

jetek hoteliéra přece vodou po--

škozem ve značné míře

— Plot výstaviště v jihozápad-
ním rohu se vzSal v uterÝ večer a

ohefi se rychle šířil na kůlnyJ

aaaaaaaaa

rao mm v

1

i

KÉIIlMlííillEi HÍIlMi fzimníků pro mnže a hochy

Před zvýšením cen vlněných látek nakoupili

jsme obrovské zásoby za botové při velké

srážce a proto můžeme nyní latstvo

prodávat levněji než kde jinde

tkl n Pkn obleky pro moJe tfcotovea a kti-t- A

9499 „frn t tweeds jedaodaebé I dvouřadové

mají eeaa I7S0

t něka tintaf a Dodaiataf oblek v a tmpor- -

L% lovtnrcH atřiick ck dav
BBÍrfi pikaýcb raevkXÓ lednodacbé
takt I fraky aatjl eeaa W

9m Pí velssi píkte' podtlamf a tintaí obleky v

i WVt) Mjroaasaaitfiaíck viorcfck a tmportova-o- f

ek eerajfea a barevaýck city worttedt a pékack
ebeviotech éUly by Jinde $15 00

krisnť oblety taelhledaaíjMcls látek a
ZA 91Zsu vtorkft BUJr byjiada 1800

Vm ňlAM aialtka vkaaaé pódilainf a tittaí obleky
fjt9l JXJ tkttovMé a Mjlepafeb latcwvtovtafek

a doaaicfeb vlbeayek Utek MHlcté dU aaoviJaibo
(
atfiba Blily byjiada CO 09

KktVáck odgt katwvrt)ájaratCkark v

-

r r—"1 tfl M
mmmmpntmmtm fcaaa#a4Ja Uif4 j&of aaa ceaa ' akař ta t-- ceaa h

v acate tnM ~T' mm krti
ev_ --% kec- - a 'rlU Arab svrekaCkk k

r~-- 1 tt--~:i I—y vfcia Vla lv- -t11" 6


